
i boc.cantabria.esPág. 25383

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

1/4

C
V
E-

20
18

-8
71

6

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2018-8716   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Facultativo Especialista de Área de Medicina Intensiva 
en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Canta-
bria, convocado mediante la Orden SAN/45/2017, de 29 de diciembre 
de 2017 (publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria número 7, de 10 
de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la Oferta de 
Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/28/2018, de 
24 de mayo de 2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria número 109, de 5 
de junio de 2018).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Facultativo Especialista de Área 
de Medicina Intensiva en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/45/2017, de 29 de diciembre de 2017 (publicada en el Bo-
letín Ofi cial de Cantabria nº 7 de 10 de enero de 2018), cuyas plazas se acumularon a las de la 
Oferta de Empleo Público para el año 2017 mediante Orden SAN/28/2018, de 24 de mayo de 
2018 (Boletín Ofi cial de Cantabria nº 109 de 5 de junio de 2018), vista la propuesta elevada 
por el director gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 3 de septiembre de 2018, y de 
acuerdo con lo previsto en la Base 3.5 de la Orden de acumulación de plazas, por la presente. 

 RESUELVO 

 Primero. - Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo. - Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los 
aspirantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a 
partir del siguiente al de la publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria de esta Resolución, 
para formular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, 
aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales 
podrán manifestarlo en este mismo plazo. 

 Tercero. - A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto. - Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Sa-
lud y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.7 de la Orden de 
convocatoria inicial. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 19 de septiembre de 2018. 
 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 



i boc.cantabria.esPág. 25384

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

2/4

C
V
E-

20
18

-8
71

6

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTENSIVA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

ALSASUA ZURBANO, AITZIBER 53414001C L1

ANDALUZ OJEDA, DAVID 12386569B L2

ARAY DELPINO, ZEUS 71053605G L3

ARGUESO GARCIA, MONICA 78909024A L4

ASTOLA HIDALGO, IVAN 72580729C L5

AZCUNE ECHEVERRIA, OLATZ 72579994K L6

BADALLO AREVALO, OIHANE 72318434V L7

BALLESTEROS SANZ, MARIA ANGELES 03470965N L8

BARRUECO FRANCIONI, JESUS EMILIO 02579890A L9

BELLO RODRIGUEZ, GABRIEL 70801116D L10

BELTRAN MARTINEZ, LAURA LORENA 72905800D L11

BUENO SACRISTAN, ALVARO 70899509P L12

BURON MEDIAVILLA, FRANCISCO JAVIER 13941161X L13

CALLEJA RODRIGUEZ, CLEMENTINA 71628358X L14

CARBAJALES PEREZ, CRISTINA 44451742X L15

CENTENO OBANDO, JUAN JOSE 18101895K L16

CICUENDEL AVILA, RAMON 51095452D L17

CORTES CAÑONES, JUAN RAMON 30508743W L18

CUADRA CASAS, ROSARIO 78747401R L19

DE BERRAZUETA SANCHEZ DE VEGA, ANA 72047891T L20

DEL BUSTO MARTINEZ, CECILIA 71654504M L21

DIAZ DE ANTOÑANA SAENZ, VERONICA 44687255A L22

DIAZ DOMINGUEZ, FCO. JAVIER 20202931F L23

DIAZ MELE, MARIA CARMEN 73198177X L24

DOMINGUEZ ARTIGA, MARIA JOSE 16800086N L25

DOMINGUEZ LOPEZ, SERIDA 10074457C L26

FERNANDEZ DIEZ, INES 70892237G L27

FERNANDEZ ELIAS, ELISA 51093065Z L28

FISAC CUADRADO, LOURDES 71287581R L29

FRAILE GUTIERREZ, VIRGINIA 71128275Q L30

FUERTES SCHOTT, CAROLINA 29128112S L31

GARCIA GARCIA, MARTA MARIA 71282710Y L32

GARCIA MIGUELEZ, ANA 71130152F L33

GARCIA PINEY, EVA 52619629E L34

GARCIA VICENTE, ERNESTO 29112757R L35

GERO ESCAPA, MARIA 71934924D L36

GOMEZ MARCOS, VANESA 72065929Y L37

GOMEZ MEDIAVILLA, KAREN ALEXANDRA 50118323N L38

GONZALEZ CASTRO, ALEJANDRO 13980431L L39

GONZALEZ LUENGO, RAUL ISMAEL 44974601X L40

GONZALEZ SALAMANCA, ANGELA 03473787M L41

GONZALEZ VEGA, LETICIA 72741142P L42

GUTIERREZ IBAÑES, PABLO 25474802W L43

HERNANDEZ HERNANDEZ, MIGUEL ANGEL 07871351S L44

HERRAN MONGE, RUBEN 71943213H L45

HOLANDA PEÑA, MARIA SOLEDAD 13795798F L46

IGLESIAS POSADILLA, DAVID 71514255X L47



i boc.cantabria.esPág. 25385

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

3/4

C
V
E-

20
18

-8
71

6

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE 
EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTENSIVA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI TURNO DISCAP

ANEXO I

LANZA GOMEZ, JOSE MANUEL 13791660D L48

LEIZAOLA IRIGOYEN, OIHANA 44625400H L49

LOPEZ AMOR, LUCIA 76943815Y L50

LOPEZ GARCIA, ISABEL 52313132T L51

LOPEZ GONZALEZ, ISABEL MARIA 31859247S L52

LOPEZ PEREZ, ANA BELEN 07992249W L53

LOPEZ RODRIGUEZ, LUCIA 11817044N L54

LUQUE SANTOS, MARGARITA PILAR 30806230F L55

MANUEL MERINO, FRANCISCO JOSE 71938660L L56

MARTI MACIA, CLARA 38130513D L57

MARTIN CUADRADO, MARTA 44904399G L58

MARTIN IGLESIAS, LORENA 07996447Z L59

MARTIN OLIVA, SILVIA 07956361V L60

MARTIN-MACHO GONZALEZ, M MERCEDES 09195833L L61

MILLAN TARATIEL, PAULA 72979503C L62

MORENO TORRES, DANIEL 72887062Q L63

NOGALES MARTIN, LEONOR 52501393Y L64

OLEA PAREJO, JOSE FRANCISCO 08821902E L65

OTS RUIZ, ELSA 07494114R L66

PARRA MORAIS, MARIA LAURA 71118480L L67

PAZ PEREZ, MARTA 70865605Y L68

PEÑASCO MARTIN, YHIVIAN 44408793W L69

PEREZ CHENG, MEISY 07987683J L70

PEREZ LOSADA, MARIA ELENA 07975599G L71

PEREZ MARTIN, INES 70879899V L72

PORTUGAL RODRIGUEZ, ESTHER 71289930G L73

PRIETO DE LAMO, ANA MARIA 12408856B L74

QUINDOS FERNANDEZ, BRIGIDA 11441081F L75

RIESCO CRESPO, MYRIAM 11951295N L76

RODRIGUEZ GARCIA, ADRIAN 71514491Q L77

RODRIGUEZ PALOMO, DAVID 52964498Y L78

ROJAS VALDIVE, RUBEN DARIO Y1863789K L79

ROJAS VIGUERA, LETICIA 72396584J L80

RUBIO LOPEZ, MARIA ISABEL 25190063A L81

RUBIO MATEO-SIDRON, JOSE ALFONSO 48977053W L82

RUIZ RUIZ, ANA MARIA 71264218Y L83

SALGADO DEL RIEGO, ESTEFANIA 72093837S L84

SANCHEZ ARGUIANO, JUNCAL 15505261H L85

SERNA GRANDE, PABLO 78911144F L86

SUBERVIOLA CAÑAS, BORJA 16069999Z L87

TEJERO PEDREGOSA, ARMANDO 75131218Q L88

VALDIVIA RUIZ, LUIS JORGE 72496174J L89

VALERO GONZALEZ, NATALIA 47036479F L90

VARA ARLANZON, REBECA 71292720B L91

VICARIO IZQUIERDO, MARIA ESTHER 71283281W L92

VIÑA SORIA, LUCIA MARIA 71639567H L93

YAGUE ZAPICO, RAQUEL 32888336S L94

  



i boc.cantabria.esPág. 25386

JUEVES, 4 DE OCTUBRE DE 2018 - BOC NÚM. 195

4/4

C
V
E-

20
18

-8
71

6

  

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

FACULTATIVO ESPECIALISTA DE ÁREA DE MEDICINA INTENSIVA EN LAS INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO DISCAP CAUSA

ANEXO II

HERRERO HERNANDEZ, RAQUEL 45292867W L El modelo de solicitud no se ajusta al 
contemplado en la Base 3.2.

RANEA ORTEGA, EUGENIA DE LAS FLORES 74880404V L Solicitud presentada fuera de plazo.

RECENA PEREZ, PAULA 71897966N L Falta de pago de derechos de examen.

RECENA PEREZ, PAULA 71897966N L Solicitud presentada fuera de plazo.

  
 2018/8716 


		2018-10-03T07:39:59+0200
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




